
Anno  XXXIX REPUBBLICA ITALIANA  N. 33 Speciale 
Sanità 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 18 APRILE 2008 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO E PASSWORD 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 12101671 
specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte della 
Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
L'abbonamento al cartaceo offre anche la possibilità di consultare i bollettini sul sito della Regione Abruzzo tramite l'apposita password da 
richiedere compilando la scheda sul sito http://bura.regione.abruzzo.it oppure specificando tale richiesta nel fax inviato.  
Dopo questa operazione, il Servizio provvederà ad inviare tramite posta ordinaria una user e una password strettamente personali che 
consentiranno l'accesso al Bollettino on-line limitatamente al periodo di validità dell'abbonamento al bollettino cartaceo. 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite email all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 17.03.2008, n. 199: 

Modifiche ed integrazioni alla delibera-
zione di G.R. n° 1195 del 29.11.2007, recan-
te “PIANO DI RIORGANIZZAZIONE 
DELLA RETE DELLE STRUTTURE 
PUBBLICHE E PRIVATE ACCREDITA-
TE EROGANTI PRESTAZIONI  
SPECIALISTICHE E DI DIAGNOSTICA 
DI LABORATORIO DELLA REGIONE 
ABRUZZO, AI SENSI DELL’ART. 1 
COMMA 796 LETTERA O) L. 296/2006.
............................................................... Pag. 4 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE,  
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 28.03.2008, n. DG1/06: 

Graduatoria regionale definitiva dei 
medici di medicina generale valida per 
l’anno 2008.......................................... Pag. 82 

 
DIREZIONE SANITÀ 

SERVIZIO VETERINARIO 
 

DETERMINAZIONE 13.03.2008, n. DG11/42: 
Registro Regionale concernente l’elenco 

dei laboratori che effettuano analisi ai fini 
dell’autocontrollo per le industrie alimenta-
ri – Regione Abruzzo – 1° aggiornamento.
........................................................... Pag. 135 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 17.03.2008, n. 199: 
Modifiche ed integrazioni alla delibera-

zione di G.R. n° 1195 del 29.11.2007, recante 
“PIANO DI RIORGANIZZAZIONE DEL-
LA RETE DELLE STRUTTURE PUBBLI-
CHE E PRIVATE ACCREDITATE ERO-
GANTI PRESTAZIONI SPECIALISTICHE 
E DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO 
DELLA REGIONE ABRUZZO, AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 796 LETTERA O) 
L. 296/2006. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

per le motivazioni e precisazioni espresse in 
narrativa che qui si intendono integralmente 
trascritte ed approvate 

DELIBERA 

- di modificare la D.G.R. n° 1195 del 
29.11.2007, recante PIANO DI RIORGA-
NIZZAZIONE DELLA RETE DELLE 
STRUTTURE PUBBLICHE E PRIVATE 
ACCREDITATE EROGANTI PRESTA-
ZIONI SPECIALISTICHE E DI DIAGNO-
STICA DI LABORATORIO DELLA RE-
GIONE ABRUZZO, AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 796 LETTERA O) 
L. 296/2006, nei punti e con le modalità in-
dicate in premessa; 

- di riapprovare, con le modifiche indicate e 
specificatamente riportate in premessa, 
l’allegato “Piano di riorganizzazione della 
rete delle strutture pubbliche e private ac-
creditate eroganti prestazioni specialistiche 
e di diagnostica di laboratorio della Regione 
Abruzzo, ai sensi dell’art. 1 comma 796 let-
tera o) L. 296/2006”; 

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo. 

Segue allegato 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 

 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 

 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 

 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE,  
MEDICINA DI BASE E SPECIALISTICA 

 
DETERMINAZIONE 28.03.2008, n. DG1/06: 

Graduatoria regionale definitiva dei me-
dici di medicina generale valida per l’anno 
2008. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Visto l’Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale, reso esecutivo con Intesa sancita in 
Conferenza Stato/Regioni Rep.  Atti n. 2272 del 
23.03.2005, ed in particolare l’art. 15 comma 1 
ai sensi del quale i medici da incaricare per 
l’espletamento delle attività di settore discipli-
nate dall’Accordo stesso sono tratti da gradua-
torie per titoli, una per ciascun settore di attività 
disciplinato dall’ Accordo medesimo (assisten-
za primaria, continuità assistenziale, emergenza 
sanitaria territoriale e medicina dei servizi 
territoriali) predisposte annualmente a livello 
regionale; 

Visto l’art. 13 dell’Accordo Integrativo Re-
gionale, recepito con Deliberazione della Giun-
ta Regionale n. 916 del 9 agosto 2006 che, ai 
sensi dell’art. 15, comma 1 dell’ ACN 23 marzo 
2005, stabilisce che la Regione Abruzzo indivi-
dua, a partire dall’anno 2007, quattro distinte 
graduatorie di settore (Assistenza Primaria, 
Continuità Assistenziale, Emergenza territoria-
le, Medicina dei servizi territoriali). 

Considerato che sulla scorta delle domande 
presentate ed in base al punteggio attribuito, ai 
sensi  dell’art. 16 dell’ ACN 2005, è stata predi-
sposta la Graduatoria Regionale provvisoria dei 
medici di medicina generale valevole per l’anno 
2008, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo n. 104 Speciale Sanità del  
19.12.2007; 

Dato atto che, nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione della predetta graduatoria prov-
visoria, sono state prodotte da parte di medici 
interessati due istanze di riesame inerenti la 
propria posizione nella  medesima graduatoria; 

Considerato che i preposti competenti Uffici 
Provinciali per la Sanità di questa Regione 
hanno proceduto alla valutazione di dette istan-
ze ed alla stesura della graduatoria  regionale 
definitiva dei medici di medicina generale da 
valere per l’anno 2008 di cui all’ Allegato A al 
presente provvedimento; 

Dato atto che le risultanze della valutazione 
dei singoli ricorsi nonché le modifiche apporta-
te d’ ufficio, comunicate con nota prot. n. 809 
del 19 marzo 2008 dall' Ufficio di Coordina-
mento Provinciale delle strutture decentrate 
Sanità di Teramo, sono elencate in calce alla 
graduatoria stessa sotto la voce “note finali”; 

Evidenziata la necessità di provvedere con 
assoluta urgenza all’approvazione della gradua-
toria de qua al fine di consentire l’erogazione 
dell’assistenza nelle zone carenti di medicina 
generale; 

Rilevato che, allo stato, la graduatoria in 
oggetto, formulata ai sensi dell’art. 16 dell’ 
ACN 2005, è predisposta per ciascun settore di 
attività disciplinato dall’ Accordo medesimo 
(assistenza primaria, continuità assistenziale, 
emergenza sanitaria territoriale, medicina dei 
servizi territoriali); 

Visto l’art. 15 comma 11 del predetto 
A.C.N. 23/03/05, ai sensi del quale i medici 
titolari  di incarico a tempo indeterminato per 
una o più delle attività di cui all’Accordo stesso 
non possono fare domanda di inserimento nella 
relativa graduatoria di settore;  

Ritenuto il presente atto avente natura e 
contenuto vincolato o obbligatorio; 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 

Vista la L.R. n° 77/99 avente per oggetto 
“Norme in materia di organizzazione e rapporti 
di lavoro della Regione Abruzzo” che demanda 
ai Dirigenti l’adozione di provvedimenti ammi-
nistrativi non espressamente posti in capo alla 
Giunta Regionale (art. 5 p.i.); 

Dato atto della regolarità tecnico ammini-
strativa e della legittimità del presente provve-
dimento; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di approvare, secondo le modalità previste 
dall’ l’Accordo Collettivo Nazionale per la 
disciplina dei rapporti con i medici di medi-
cina generale, reso esecutivo con Intesa san-
cita in Conferenza Stato/Regioni Rep.  Atti 
n. 2272 del 23.03.2005, la graduatoria re-
gionale definitiva dei medici di medicina 
generale valevole per l’anno 2008, di cui 

all’ Allegato A che fa parte integrante e so-
stanziale del presente atto; 

2) di precisare che la suddetta graduatoria è 
suddivisa nei  quattro settori di attività  della 
Medicina generale (Assistenza Primaria, 
Continuità Assistenziale, Emergenza sanita-
ria territoriale, Medicina dei servizi territo-
riali);  

3) di dare mandato all’Ufficio Convenzioni, 
Graduatorie e Formazione dei medici  di ba-
se di questo Servizio il compito di notificare 
la medesima graduatoria alle Aziende 
UU.SS.LL. ed agli Ordini Provinciali dei 
Medici della Regione; 

4) di disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento e dell’ allegata graduatoria 
sul Bollettino Ufficiale della Regione  
Abruzzo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dr. Giampiero Di Cesare 

Segue allegato 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 

 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 

 

DIREZIONE SANITÀ 
SERVIZIO VETERINARIO 

 
DETERMINAZIONE 13.03.2008, n. DG11/42: 

Registro Regionale concernente l’elenco 
dei laboratori che effettuano analisi ai fini 
dell’autocontrollo per le industrie alimentari 
– Regione Abruzzo – 1° aggiornamento. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 26 maggio 1997, n.155 e 
successive modifiche ed integrazioni, recante 
attuazione della direttiva n.93/43/CEE e n. 
96/3/CE concernenti l’igiene dei prodotti ali-
mentari; 

Visto l’art.3-bis comma 1 del richiamato 
D.Lgs.155/97 “Procedura per il riconoscimento 
dei laboratori di analisi non annessi alle indu-
strie alimentari” il quale dispone che “Ove, 
nell’ambito della procedura di autocontrollo di 
cui all’art.3, si renda opportuno, a giudizio del 
responsabile dell’autocontrollo ed al fine di 
verificare la funzionalità e l’efficacia dello 
stesso, effettuare controlli analitici dei prodotti, 
questi possono essere affidati anche a laborato-
ri esterni, iscritti in elenchi predisposti dalle 
Regioni e Province Autonome”; 

Visto l’Accordo sancito dalla Conferenza 
permanete per i rapporti tra Stato, Regioni e 
Province Autonome di Trento e Bolzano del 17 
giugno 2004 – Repertorio atti n.2028 – recante 
“Requisiti minimi e criteri per il riconoscimento 
dei laboratori di analisi non annessi alle indu-
strie alimentari ai fini dell’autocontrollo”; 

Vista la Deliberazione di G.R. n.335 del 06 
aprile 2006 recante: “Approvazione delle Linee 
Guida vincolanti per il riconoscimento dei 
laboratori che effettuano analisi ai fini 
dell’autocontrollo per le industrie alimentari – 
Regione Abruzzo”, con cui la Regione Abruzzo 
ha recepito il suddetto accordo; 

Vista la determinazione dirigenziale 
DG11/107 del 11.06.2007 ad oggetto “ Pubbli-

cazione del Registro Regionale concernente 
l’elenco dei laboratori che effettuano analisi ai 
fini dell’autocontrollo per le industrie alimenta-
ri – Regione Abruzzo”; 

Considerato che per ottenere l’iscrizione re-
gionale i laboratori devono essere accreditati 
secondo la norma Europea EN 45001, così 
come modificata dalla norma Europea UNI CEI 
EN ISO /IEC 17025 per le singole prove o 
gruppi di prove, da un organismo di accredita-
mento conforme ai criteri generali stabiliti dalla 
norma Europea EN 45003 o avere in corso le 
relative procedure di accreditamento; 

Tenuto conto che ai sensi della Delibera so-
pra citata i laboratori con procedure di accredi-
tamento in corso, iscritti provvisoriamente nel 
Registro Regionale, devono acquisire 
l’accreditamento entro 18 mesi dalla data 
d’iscrizione e che il mancato accreditamento o 
il difetto della sua comunicazione entro tale 
termine comportano la cancellazione d’ufficio 
dal Registro Regionale; 

Considerato che le variazioni successive al 
riconoscimento e quindi all’iscrizione nel Regi-
stro Regionale vanno comunicate dai laboratori 
interessati secondo quanto sancito dalla DGR 
n.335 sopra richiamata; 

Viste le comunicazioni di avvenuto accredi-
tamento pervenute a questo Servizio dai labora-
tori Biochem di Lanciano (CH) ed Ecopoint srl 
di Avezzano già iscritti provvisoriamente; 

Vista la comunicazione pervenuta a questo 
Servizio dal laboratorio Astra di Teramo relati-
va alla variazione del proprio elenco prove 
accreditate e all’aggiornamento delle relative 
metodiche analitiche; 

Ritenuta la regolarità tecnico-
amministrativa nonché la legittimità del presen-
te provvedimento; 

Vista la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 re-
cante: “Norme in materia di organizzazione e 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e le 
sue successive modifiche ed integrazioni;  

DETERMINA 

per le ragioni riportate in premessa 

1. di aggiornare il Registro Regionale concer-
nente l’elenco dei laboratori che effettuano 
analisi ai fini dell’autocontrollo per le indu-
strie alimentari e delle relative prove accre-
ditate o in corso di accreditamento –  
ALLEGATO B della determinazione diri-
genziale n. DG11/107 del 11.06.2007; 

2. di stabilire, conseguentemente, che 
l’ALLEGATO B alla determinazione diri-
genziale n. DG11/107 del 11.06.2007 è in-
tegralmente sostituito dall’ “ALLEGATO B 
– 1° Aggiornamento” del presente atto che 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che l’elenco dei laboratori iscrit-
ti corrispondente all’ALLEGATO A della 
determinazione dirigenziale DG11/107 del 
11.06.2007 rimane invariato e viene co-
munque allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 

4. di trasmettere copia del presente provvedi-
mento al Ministero della Salute – Diparti-
mento per la sanità pubblica veterinaria, la 
nutrizione e la sicurezza degli alimenti; 

5. di trasmettere una copia del presente prov-
vedimento al Direttore Regionale della Di-
rezione Sanità ai sensi dell’art.16 della  
L.R. n. 7 del 10/05/2002; 

6. di pubblicare il presente atto sul B.U.R.A. 
(Bollettino Ufficiale Regione Abruzzo). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

Segue allegato 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 

 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 239 



Pag. 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 241 



Pag. 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 243 



Pag. 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 245 



Pag. 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 247 



Pag. 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 249 



Pag. 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 251 



Pag. 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 253 



Pag. 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 255 



Pag. 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 257 



Pag. 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 259 



Pag. 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 261 



Pag. 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 263 



Pag. 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 265 



Pag. 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 267 



Pag. 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 269 



Pag. 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 271 



Pag. 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 273 



Pag. 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 275 



Pag. 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 277 



Pag. 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 279 



Pag. 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 281 



Pag. 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 283 



Pag. 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 285 



Pag. 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 287 



Pag. 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 289 



Pag. 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 291 



Pag. 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 293 



Pag. 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 295 



Pag. 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 297 



Pag. 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 299 



Pag. 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 301 



Pag. 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 303 



Pag. 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 305 



Pag. 306 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 307 



Pag. 308 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 309 



Pag. 310 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 311 



Pag. 312 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 313 



Pag. 314 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 315 



Pag. 316 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 317 



Pag. 318 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 33 Speciale (18.04.2008) 

 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 
 

         Dal prossimo anno 2009 gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
avranno decorrenza dal 1° gennaio al 31 dicembre. 
 
          Dovendo, pertanto, allineare tutte le scadenze degli abbonamenti al 31 dicembre 2008 è 
necessario, per gli abbonamenti annuali in scadenza prima di tale data, provvedere al loro 
rinnovo solo per la rimanente frazione di anno (es: per un mese, due mesi, ecc. considerando 
solo il mese per intero). L’importo da corrispondere per il rinnovo sarà calcolato 
moltiplicando € 6,45 mensili per il numero di mesi di riferimento. 
 
          L’importo deve essere versato sul c.c.p. n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo 
Bollettino Ufficiale – 67100 l’Aquila. 
 
          Gli abbonati che non intendono effettuare il rinnovo sono comunque invitati a darne 
comunicazione a mezzo tel. 0862-364669/4690/4660 o via e-mail   bura@regione.abruzzo.it 
 
 

 
****** 

 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 
 
 

A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 
5/10/2007 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007) si comunica che 

"l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 
è libero e gratuito per tutti, ma non riveste carattere di ufficialità e legalità." 

 

 
 
 
 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita da 
 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L�Aquila a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L�Aquila 
si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 




